LEI Nº 464/2007

De 27 de agosto de 2007

ALTERA O INCISO VIII DA LEI MUNICIPAL N° 138/2002 E ACRESCENTA OS INCISOS IX E X NO ART. 5° DA REFERIDA LEI.

INGO MIGUEL OBERHERR, PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA-RS, faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei;

ART. 1º. – Fica alterado o inciso VIII da Lei Municipal n° 138/2002, o qual foi acrescentado e esta Lei pela Lei Municipal n° 411/2006, passando a vigorar com a seguinte redação:

“ VIII – fica autorizado o Município a realizar transporte de mudanças (móveis residências e pertences pessoais) para outros municípios  do estado do Rio Grande do Sul, de pessoas necessitadas e cadastradas na Assistência Social do Município”

Art. 2º. – Fica acrescentado os incisos IX e X no art. 5° da Lei Municipal n° 138/2002, com a seguinte redação:

“ IX - o benefíciado somente poderá usufruir deste beneficio uma vez por ano, ou seja não poderá ser realizada duas mudanças para a mesma família.

X – o beneficio só será concedido mediante prévio requerimento de solicitação com no mínimo 15 (quinze) dias de antecedência e disponibilidade de realização pela Secretaria de obras.”

Art. 3º. – Esta Lei entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 27 de agosto de 2007.

Registre-se e Publique-se

                                                                             Ingo Miguel Oberheer

                                                                 Prefeito Municipal

      Carlos Juarez de Lima Pedroso

Secretário de Administração e Planejamento